Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Pregão Eletrônico – Edital nº 00121/2021
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N. 51.2021. OBJETO. Aquisição de Equipamentos destinados a Maternidade do Hospital

Municipal de Bebedouro

Aos 26 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 13:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, CNPJ - 45.709.920/0001-11,

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Eduardo Martins, auxiliado(a) pela Equipe de

Apoio formada pelos Sr(a)s. Cesar Augusto de Souza, Ricardo Jose Melanda e Rodrigo Galvão Moura, com o objetivo de adquirir:

PREGÃO ELETRÔNICO N. 51.2021. OBJETO. Aquisição de Equipamentos destinados a Maternidade do Hospital Municipal de

Bebedouro, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  42.579.294/0001-06, ME/EPP:   Sim
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ:  05.207.424/0001-45, ME/EPP:   Sim
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  32.593.430/0001-50, ME/EPP:   Sim
Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos, CPF/CNPJ:  30.619.938/0001-55, ME/EPP:   Sim
Barrfab Ind. Com. e Exp. de Equipamentos Hosp. Ltda, CPF/CNPJ:  02.836.248/0001-12, ME/EPP:   Não
Kss Comércio e Industria de Equipamentos Médicos LTDA, CPF/CNPJ:  79.805.263/0001-28, ME/EPP:   Não
Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos LTDA, CPF/CNPJ:  30.037.851/0001-70, ME/EPP:   Sim
Mogi Medical Equipamentos Eirelli, CPF/CNPJ:  28.199.997/0001-70, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - TELEVISOR 40" SMART
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 42.579.294/0001-06
Data Registro Oferta: 25/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:17:08
Valor da Oferta: 6.000,0000
Marca do Produto: TCL

Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 08:53:54
Valor da Oferta: 2.079,0000
Marca do Produto: AOC

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - AR CONDICIONADO 12000BTUS - QUENTE/FRIO

Participação Licitante:  Ampla participação

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 42.579.294/0001-06
Data Registro Oferta: 25/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:24:56
Valor da Oferta: 6.000,0000
Marca do Produto: TCL

Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 08:56:02
Valor da Oferta: 2.768,0000
Marca do Produto: PHILCO SEM INSTALAÇÃO - INVERTER Q/F

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - CADEIRA PARA OBESO

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 10:38:00
Valor da Oferta: 4.500,0000
Marca do Produto: PROLIFE

Empresa: Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos
CPF/CNPJ: 30.619.938/0001-55
Data Registro Oferta: 25/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:10:21
Valor da Oferta: 4.455,0000
Marca do Produto: ORTOPEDIA JAGUARIBE - BIG

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32.593.430/0001-50 26/01/2022 13:52:31 2.615,0000
Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos 30.619.938/0001-55 26/01/2022 13:55:14 2.970,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - MESA CIRURGICA MOTOR.P/ PEQUENA,ALTA CIR/E.EEPCIA

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: Barrfab Ind. Com. e Exp. de Equipamentos Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 02.836.248/0001-12
Data Registro Oferta: 19/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:18:11
Valor da Oferta: 62.000,0000
Marca do Produto: BARRFAB

Desclassificação(ões):
Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
COF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 10:40:18
Valor da Oferta: 150.000,0000
Marca do Produto: KSS
Motivo da Desclassificação: .

Empresa: Kss Comércio e Industria de Equipamentos Médicos LTDA
COF/CNPJ: 79.805.263/0001-28
Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 08:51:39
Valor da Oferta: 62.063,0000
Marca do Produto: KSS / VISION T4
Motivo da Desclassificação: Não apresentou o CERTIFICADO DE REGISTRO DOS PRODUTOS OU DE SUA

ISENÇÃO conforme exigido no item 3.1.5 do edital.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32.593.430/0001-50 26/01/2022 13:52:17 61.950,0000
Barrfab Ind. Com. e Exp. de Equipamentos Hosp. Ltda 02.836.248/0001-12 08/02/2022 15:41:43 59.000,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - IMPRESSORA LASER

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Deserto

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - CARRINHO DE CURATIVO COM TAMPO SUPERIOR E PRATELEI

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos
CPF/CNPJ: 30.619.938/0001-55
Data Registro Oferta: 25/01/2022
Hora Registro Oferta: 15:58:48
Valor da Oferta: 745,0000
Marca do Produto: R. A. MÓVEIS - R.A. 86

Empresa: Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos LTDA
CPF/CNPJ: 30.037.851/0001-70
Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 12:02:33
Valor da Oferta: 3.812,9200
Marca do Produto: PORTAL

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - CARRINHO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS SUJAS

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos
CPF/CNPJ: 30.619.938/0001-55
Data Registro Oferta: 25/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:00:40
Valor da Oferta: 4.410,0000
Marca do Produto: R.A. MÓVEIS - R.A. 78 T.I.

Empresa: Mogi Medical Equipamentos Eirelli
CPF/CNPJ: 28.199.997/0001-70
Data Registro Oferta: 25/01/2022
Hora Registro Oferta: 16:29:05
Valor da Oferta: 4.000,0000
Marca do Produto: IMPERIAL

Empresa: Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos LTDA
CPF/CNPJ: 30.037.851/0001-70
Data Registro Oferta: 26/01/2022

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

5

Hora Registro Oferta: 12:03:21
Valor da Oferta: 10.000,0000
Marca do Produto: PORTAL

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos LTDA 30.037.851/0001-70 26/01/2022 13:55:19 4.400,0000
Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos 30.619.938/0001-55 26/01/2022 13:55:33 3.950,0000
Mogi Medical Equipamentos Eirelli 28.199.997/0001-70 26/01/2022 13:55:45 3.900,0000
Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos 30.619.938/0001-55 26/01/2022 13:56:03 3.880,0000
Mogi Medical Equipamentos Eirelli 28.199.997/0001-70 26/01/2022 13:56:13 3.800,0000
Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos 30.619.938/0001-55 26/01/2022 13:56:27 3.780,0000
Mogi Medical Equipamentos Eirelli 28.199.997/0001-70 26/01/2022 13:56:36 3.500,0000
Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos 30.619.938/0001-55 26/01/2022 13:57:16 3.450,0000
Mogi Medical Equipamentos Eirelli 28.199.997/0001-70 26/01/2022 13:57:25 3.300,0000
Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos 30.619.938/0001-55 26/01/2022 13:57:53 3.250,0000
Mogi Medical Equipamentos Eirelli 28.199.997/0001-70 26/01/2022 13:59:57 2.900,0000
Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos LTDA 30.037.851/0001-70 26/01/2022 14:00:37 4.200,0000
Medcoli Distribuidor de Produtos Medicos 30.619.938/0001-55 26/01/2022 14:00:56 2.890,0000
Mogi Medical Equipamentos Eirelli 28.199.997/0001-70 26/01/2022 14:01:08 2.500,0000
Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos LTDA 30.037.851/0001-70 26/01/2022 14:01:10 2.850,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - COMPUTADOR

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Deserto

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - FRIGOBAR CAPACIDADE MINIMA DE 120LTS NA COR BRANCA

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 42.579.294/0001-06
Data Registro Oferta: 25/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:14:43
Valor da Oferta: 6.000,0000
Marca do Produto: MIDEA

Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

6

Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 08:57:21
Valor da Oferta: 1.499,0000
Marca do Produto: MIDEA MRC12B

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 42.579.294/0001-06 26/01/2022 13:55:37 1.498,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 32.593.430/0001-50
Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 13:52:31
Valor da Oferta: 2.615,0000

Descrição do Produto: CADEIRA PARA OBESO
Marca: PROLIFE
Valor Unitário: 2.615,0000
Quantidade: 2,0000
Informação Complementar:

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Mogi Medical Equipamentos Eirelli
CPF/CNPJ: 28.199.997/0001-70
Data Registro Oferta: 26/01/2022
Hora Registro Oferta: 14:01:08
Valor da Oferta: 2.500,0000

Descrição do Produto: CARRINHO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS SUJAS
Marca: IMPERIAL
Valor Unitário: 2.500,0000
Quantidade: 2,0000
Informação Complementar:

Foi verificada nos sites do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e no Portal do Ministério da Transparência e

Controladoria-Geral da União (CEIS/CNEP) a idoneidade das empresas participantes constatando o quanto segue:

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

7

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 25hs, do dia 22 de fevereiro de 2022, sendo a

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00121/2021, foi homologado em 22 de fevereiro de 2022 as 11:27 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Eduardo Martins

Equipe de Apoio

___________________________________________
Cesar Augusto de Souza, Ricardo Jose Melanda e Rodrigo Galvão Moura